
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DMC-681/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2022 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Consejo de Administración
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución De Campañas De Marketing En Los Aeropuertos De Aena

Valor estimado del contrato 12.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ejecución De Campañas De Marketing En Los Aeropuertos De Aena.Lote - 2

Presupuesto base de licitación
Importe 4.840.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000.000 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

OGILVY MATHER PUBLICIDAD MADRID SA [1]
NIF A28681724 [2]
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.955.000 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 4.785.550 EUR. [4]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DMC-681/2021
Fecha de Formalización 30/06/2022

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2022 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zun7K6pAXzASugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/02/2022

Fecha de publicación 04/02/2022

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 14/02/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zun7K6pAXzASugstABGr5A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' RODRIGO ASOCIDADOS PUBLICDAD Y COMUNICACION SA' ahora se dice ' OGILVY MATHER
PUBLICIDAD MADRID SA'
[2]Donde se decía ' A83587774' ahora se dice ' A28681724'
[3]Donde se decía ' 3.878.500 EUR. ' ahora se dice ' 3.955.000 EUR. '
[4]Donde se decía ' 4.692.985 EUR. ' ahora se dice ' 4.785.550 EUR. '
[5]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 31/05/2022
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
El adjudicatario es una PYME

Información sobre el Contrato
Número de Contrato DMC-681/2021
Fecha de Formalización 30/06/2022

Adjudicatario
OGILVY MATHER PUBLICIDAD MADRID SA
NIF A28681724
El adjudicatario es una PYME : Sí

Información sobre el Contrato
Número de Contrato DMC-681/2021
Fecha de Formalización 30/06/2022

Nº Lote: 2
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2022

ID 0000009120942 |  2022-024592 | Fri, 29 Jul 2022 13:36:40:094 CEST 82495160192992282964982745084884569988UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f59f4c30-a6ad-48d7-b4c6-f9b72776d4a7

